
Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15825 – Poz. 2092 

 

2092 
2092 

UCHWAŁA NR VIII/45/2011 

 RADY GMINY ŚWIERZNO 

 z dnia 29 czerwca 2011 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębach geodezyjnych: 

Rybice, Sulikowo, Dąbrowa, Gostyń w Gminie Świerzno. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; 

z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 

poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, 

poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675 i Nr 40, poz. 230) oraz art. 14 

ust. 8 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, zmiany: Dz. U. z 2004 r. Nr 6, poz. 41 i Nr 141, poz. 1492; z 2005 r. 

Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087; z 2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 225, poz. 1635; z 2008 r. 123, 

poz. 803, Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237 i Nr 220, poz. 1413; z 2010 r. Nr 24, poz. 124, Nr 75, 

poz. 474, Nr 106, poz. 675, Nr 119, poz. 804, Nr 130, poz. 871, Nr 149, poz. 996 i Nr 155, poz. 1043; 

z 2011 r. Nr 32, poz. 159, Rada Gminy Świerzno uchwala, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy wstępne 

§ 1. 1. Zgodnie z uchwałą Nr XIV/63/2007 Rady Gminy Świerzno z dnia 10 grudnia 2007 r. w spra-

wie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, po stwierdzeniu 

zgodności z ustaleniami „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Świerzno”, przyjętego uchwałą Nr XXXVIII/265/2002 Rady Gminy Świerzno z dnia 10 października 

2002 r., zmienionego uchwałą Nr XIV/62/2007 Rady Gminy Świerzno z dnia 10 grudnia 2007 r., uchwala 

się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w obrębach geodezyjnych: Rybice, Sulikowo, Dą-

browa, Gostyń w gminie Świerzno, o łącznej powierzchni 590,53 ha, zwany dalej planem miejscowym. 

2. Granice obszaru objętego planem oznaczono na rysunku planu, stanowiącym załącznik nr 1 do ni-

niejszej uchwały. 

3. Przedmiotem planu jest ustalenie zasad zagospodarowania terenów objętych opracowaniem planu, 

w tym obszarów lokalizacji elektrowni wiatrowych wraz z towarzyszącą infrastrukturą techniczną. 

4. Integralną częścią niniejszej uchwały są: 

1) załącznik nr 1 - rysunek planu w skali 1:5000; 

2) załącznik nr 2 - arkusze 1 do 5 - rysunek planu w skali 1:2000; 

3) załącznik nr 3 - arkusze 1 do 2 - wyrys ze „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Świerzno”; 

4) załącznik nr 4 - rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu; 

5) załącznik nr 5 - rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infra-

struktury technicznej, należących do zadań własnych gminy oraz o zasadach ich finansowania. 

§ 2. 1. Na obszarze planu ustala się: 

1) przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach 

zagospodarowania, a także szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich 

użytkowaniu, w tym zakaz zabudowy; 

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego oraz parametry i wskaźniki kształtowania zabu-

dowy oraz zagospodarowania terenu, w tym linie zabudowy, gabaryty obiektów i wskaźniki inten-

sywności zabudowy; 

3) zasady ochrony środowiska, przyrody, krajobrazu kulturowego, dziedzictwa kulturowego i zabytków; 

4) zasady i warunki podziału nieruchomości; 

5) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej; 

6) sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów; 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15826 – Poz. 2092 

 

7) stawki procentowe, na podstawie których ustala się opłatę, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

2. Ustalenia planu miejscowego obejmują: 

1) tereny proponowanych lokalizacji elektrowni wiatrowych z niezbędną infrastrukturą, w tym propono-

wane przebiegi dróg serwisowych i tereny rolnicze z zakazem lokalizacji zabudowy przeznaczonej na 

stały pobyt ludzi, ograniczone nieprzekraczalną linią zabudowy, oznaczone na rysunku planu symbo-

lem - E/R, 

2) tereny rolnicze objęte zakazem lokalizacji zabudowy przeznaczonej na stały pobyt ludzi, oznaczone na 

rysunku planu symbolem - R, 

3) tereny lasów oznaczone na rysunku planu symbolem - ZL, 

4) tereny zabudowy zagrodowej, oznaczone na rysunku planu symbolem - RM, 

5) tereny przeznaczone pod lokalizację urządzeń i sieci infrastruktury technicznej, w tym stacji elektro-

energetycznej 110/SN kV - GPO, główny punkt odbioru, oznaczone na rysunku planu symbolem - EE, 

6) tereny istniejącej drogi powiatowej 0100Z oznaczone na rysunku planu symbolem - KDZ, 

7) tereny istniejącej drogi powiatowej 0023Z oznaczone na rysunku planu symbolem - KDL, 

8) tereny istniejących dróg wewnętrznych, oznaczone na rysunku planu symbolem - KDW. 

3. Tereny objęte planem do chwili ich zagospodarowania zgodnie z projektowaną funkcją mogą być 

użytkowane w sposób dotychczasowy. 

Rozdział 2 

Ustalenia ogólne 

§ 3. Na części obszaru planu ustanawia się strefy W III ograniczonej ochrony konserwatorskiej sta-

nowisk archeologicznych, polegającej na prowadzeniu interwencyjnych badań archeologicznych w przy-

padku podejmowania prac ziemnych, określone na rysunku planu, na terenie których obowiązują nakazy 

i zakazy zgodne z przepisami szczególnymi dotyczącymi ochrony zabytków oraz ustalenia niniejszego 

planu. Strefy W III obejmują stanowiska ujęte w ewidencji służby konserwatorskiej: 

-Nr stanowiska w wykazie -Miejscowość -Oznaczenie stanowiska na arkuszu 

-44. -Gostyń -stan. 20 (AZP: 18-09/36) 

-83. Rybice -stan. 2 (AZP: 18-09/11) 

-85. -Rybice -stan. 4 (AZP: 18-09/10) 

-86. -Rybice -stan. 5 (AZP: 18-09/12) 

-109. -Sulikowo -stan. 1 (AZP: 18-09/31) 

-111. -Sulikowo -stan. 3 (AZP: 18-09/19) 

-112. -Sulikowo -stan. 4 (AZP: 18-09/27) 

-114. -Sulikowo -stan. 6 (AZP: 18-09/22) 

-115. -Sulikowo -stan. 7 (AZP: 18-09/21) 

-116. -Sulikowo -stan. 9 (AZP: 18-09/14) 

-117. -Sulikowo -stan. 11 (AZP: 18-09/16) 

-118. -Sulikowo -stan. 12 (AZP: 18-09/17) 

-119. -Sulikowo -stan. 13 (AZP: 18-09/18) 

-120. -Sulikowo -stan. 14 (AZP: 18-09/20) 

-121. -Sulikowo -stan. 15 (AZP: 18-09/23) 

-122. -Sulikowo -stan. 16 (AZP: 18-09/24) 

-123. -Sulikowo -stan. 17 (AZP: 18-09/25) 

-124. -Sulikowo -stan. 18 (AZP: 18-09/26) 

-125. -Sulikowo -stan. 19 (AZP: 18-09/29 

-126. -Sulikowo -stan. 20 (AZP: 18-09/32) 

Obowiązuje: 

1) współdziałanie w zakresie zamierzeń inwestycyjnych i innych związanych z pracami ziemnymi z odpo-

wiednim organem ds. ochrony zabytków, w tym - powiadamianie o zamiarze podjęcia prac ziemnych; 

2) przeprowadzenie archeologicznych badań ratunkowych na terenie objętym realizacją prac ziemnych, 

na zasadach określonych przepisami szczególnymi dotyczącymi ochrony zabytków. 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15827 – Poz. 2092 

 

§ 4. Zasady dotyczące środowiska przyrodniczego i krajobrazu kulturowego: 

1) obowiązek prowadzenia przez inwestora monitoringu porealizacyjnego skutków wpływu inwestycji na 

środowisko przyrodnicze w 1., 3. I 5. roku od uruchomienia inwestycji, ze szczególnym uwzględnie-

niem migrujących zwierząt i ostoi ich bytowania; w przypadku stwierdzenia negatywnego wpływu na 

migrujące zwierzęta lub ostoje ich bytowania inwestor może być zobowiązany do podjęcia działań ra-

tunkowych w celu usunięcia zagrożeń, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) obowiązek zabezpieczenia środowiska przed emisją szkodliwych fal elektromagnetycznych, poraże-

niem prądem i ładunkami elektrostatycznymi; 

3) budowa elektrowni wiatrowych wymaga przeprowadzenia postępowania w sprawie oceny oddziały-

wania na środowisko zgodnie z przepisami odrębnymi; 

4) zakaz zmiany stosunków wodnych, zasypywania oczek wodnych i bezodpływowych zagłębień terenu; 

5) w oznaczonym na rysunku planu obszarze zalewowym położonym na polderze Sulikowo, który chro-

niony jest wałami IV klasy (od rzeki Świniec), przeznaczonym do ochrony użytków zielonych, obo-

wiązuje zakaz zabudowy; 

6) zakaz zmiany konfiguracji terenu - zmiany powstałe w wyniku prowadzonych prac budowlanych nale-

ży przywrócić do stanu umożliwiającego kontynuację jego użytkowania w dotychczasowy sposób; 

7) zakaz lokalizacji obiektów powodujących przekroczenie dopuszczalnych norm hałasu i elektromagne-

tycznego promieniowania niejonizującego poza granicami obszaru opracowania planu; 

8) występujące w granicach planu tereny położone na obszarze specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 

oznaczonym symbolem PLB320010 „Wybrzeże Trzebiatowskie” oraz zaproponowane do ochrony 

w formie: obszaru chronionego krajobrazu - do zachowania, z ograniczeniami w zagospodarowaniu. 

a) część terenu objętego planem położona jest na obszarze Natura 2000 oznaczonym symbolem 

PLB320010 „Wybrzeże Trzebiatowskie”. Celem wyznaczenia obszaru jest ochrona populacji dzi-

ko występujących ptaków oraz utrzymanie ich siedlisk w niepogorszonym stanie. Przedmiotem 

ochrony są gatunki ptaków wymienione w załączniku do rozporządzenia. Ministra Środowiska 

wyznaczającego ten obszar. Minister właściwy do spraw środowiska ustanowi dla tego obszaru, 

w drodze rozporządzenia, plan ochrony uwzględniający ekologiczne właściwości siedlisk przyrod-

niczych oraz gatunków zwierząt, dla ochrony których obszar ten został wyznaczony. Dla plano-

wanego przedsięwzięcia o potencjalnym bezpośrednim lub pośrednim wpływie na stan obszaru 

Natura 2000, należy stosować postępowanie w sprawie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

obszar Natura 2000, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

b) w granicach proponowanego obszaru chronionego krajobrazu, oznaczonego symbolem OChK-1, 

uporządkować gospodarkę ściekową w obrębie zlewni cieków wchodzących w skład obszaru, 

a ponadto obowiązuje: - zakaz zmian przeznaczenia terenu z użytków zielonych w użytki rolne, - 

zakaz dalszych melioracji osuszających, swobodnej zabudowy krawędzi dolin i ich wysoczyzn. 

§ 5. Ustalenia w zakresie infrastruktury technicznej: 

1) elektrownie będą pracowały bezobsługowo, w związku z tym nie zachodzi potrzeba uzbrojenia terenu 

w sieci wodociągowe i kanalizacyjne; 

2) inwestor zobowiązany jest, zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami odrębnymi, do powiado-

mienia odpowiednich władz lotniczych o przewidywanym terminie zakończenia budowy oraz do wy-

konania oznakowania przeszkodowego wraz z podaniem dokładnych współrzędnych geograficznych 

urządzeń, powołując się na numer ewidencyjny przeszkody lotniczej - odpowiedni dla terenów ozna-

czonych na rysunku planu; 

3) elektrownie należy połączyć między sobą i z projektowaną stacją elektroenergetyczną 110/SN kV - 

GPO, zlokalizowaną na terenie oznaczonym symbolem EE; liniami średniego napięcia zlokalizowanymi 

na terenach oznaczonych symbolami E/R, EE i R; dopuszcza się ułożenie kabli sterowania i automatyki 

równoległe do elektroenergetycznych linii kablowych; 

4) projektowaną stację elektroenergetyczną 110/SN kV - GPO przyłączyć do istniejącej sieci, zgodnie 

z warunkami technicznymi przyłączenia; 

5) stację elektroenergetyczną 110/SN kV - GPO przyłączyć do sieci projektowanymi liniami 110 kV 

przebiegającymi przez obszar opracowania; w przypadku zastosowania linii napowietrznych - wzdłuż 

linii należy uwzględnić istnienie stref oddziaływania, z zakazem lokalizacji budynków przeznaczonych 

na stały pobyt ludzi, o szerokości 40,0 m (po 20,0 m od osi linii w obu kierunkach) - ochrona przed 

elektromagnetycznym promieniowaniem niejonizującym, zgodnie z wymogami obowiązujących w tym 

zakresie przepisów odrębnych; 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15828 – Poz. 2092 

 

6) dopuszcza się połączenie elektrowni wiatrowych ze stacją elektroenergetyczną 110/SN kV zlokalizo-

waną poza obszarem opracowania; 

7) występujące w granicach opracowania elektroenergetyczne i telekomunikacyjne sieci - do zachowa-

nia; w przypadku kolizji z projektowanymi urządzeniami dopuszcza się ich przebudowę; 

8) występujące w granicach opracowania urządzenia melioracyjne muszą być zachowane, a w przypadku 

ich kolizji z projektowanymi obiektami należy je przebudować zachowując drożność całego systemu. 

9) na obszarze planu dopuszcza się lokalizację podziemnych sieci infrastruktury technicznej nie związa-

nej z elektrowniami wiatrowymi (w tym projektowanego gazociągu wysokiego ciśnienia); 

§ 6. Ustalenia w zakresie komunikacji: 

1) obsługa komunikacyjna obszaru planu i poszczególnych terenów poprzez istniejącą sieć dróg - drogi 

powiatowe: nr 0100Z klasy zbiorczej o symbolu KDZ i nr 0023Z klasy lokalnej o symbolu KDL, drogi 

wewnętrzne o symbolu KDW oraz poprzez drogi serwisowe realizowane na potrzeby budowy 

i eksploatacji elektrowni wiatrowych; 

2) utrzymuje się istniejące drogi polne z możliwością ich wykorzystania jako dróg serwisowych, nie-

zbędnych do prawidłowego funkcjonowania zespołu elektrowni wiatrowych; 

3) na terenach oznaczonych symbolami E/R, EE i R dopuszcza się budowę dróg serwisowych na potrze-

by budowy i eksploatacji elektrowni wiatrowych; szerokość dróg serwisowych w liniach rozgranicza-

jących - od 4,0 do 6,0 m; 

4) dopuszcza się budowę placów serwisowych o powierzchni do 900,0 m²; 

5) dopuszcza się budowę nowych lub poszerzenie istniejących zjazdów z dróg, zgodnie z przepisami 

odrębnymi. 

Rozdział 3 

Ustalenia szczegółowe 

§ 7. 1. Na terenach o powierzchni łącznej 156,14 ha, oznaczonych na rysunku planu, załącznik nr 2 

arkusze 1 do 4, symbolem E/R, ustala się: 

1) przeznaczenie podstawowe: obszar lokalizacji do 11 wież elektrowni wiatrowych o mocy do 3,0 MW 

wraz z towarzyszącymi urządzeniami infrastruktury technicznej, o łącznej mocy nie przekraczającej 

33,0 MW, poza miejscami lokalizacji fundamentów wież, dróg i placów serwisowych użytkowanie 

wyłącznie rolnicze z zakazem lokalizacji zabudowy mieszkaniowej lub innej przeznaczonej na stały po-

byt ludzi; 

2) szczegółowa lokalizacja elektrowni wiatrowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą nastąpi na etapie 

sporządzania projektów budowlanych; 

3) zasady zagospodarowania terenu: 

a) maksymalna wysokość wieży ponad poziom terenu - 150,0 m, 

b) maksymalna wysokość skrajnego punktu wirnika w pozycji pionowej - 200,0 m ponad poziomem 

terenu, 

c) maksymalna średnica wirnika turbiny - 100,0 m, 

d) powierzchnia placów serwisowych do 900,0 m², 

e) powierzchnia zabudowy dla jednej wieży elektrowni wiatrowej do 500,0 m², 

f) w celu spełnienia warunków wynikających z norm dopuszczalnego poziomu hałasu, lokalizację 

wież, w stosunku do istniejącej zabudowy mieszkaniowej lub innej przeznaczonej na stały pobyt 

ludzi, dopuszcza się w odległości zgodnej z wymogami obowiązujących w tym zakresie przepi-

sów odrębnych, 

g) minimalna odległość między wieżami - 300,0 m, 

h) odległość nieprzekraczalnych linii zabudowy od istniejących dróg: powiatowej i wewnętrznych - 

min. 53,0 m, 

i) odległość od granicy obszaru Natura 2000 „Wybrzeże Trzebiatowskie” oraz obszaru chronionego 

krajobrazu - min. 100,0 m, 

j) odległość od skraju zwartych kompleksów leśnych - min. 100,0 m, 

k) odległość od istniejących linii napowietrznych średniego napięcia - min. 100,0 m, 

l) wszystkie elementy konstrukcji wieży i turbiny powinny być pomalowane w kolorach pastelowych, 

nie kontrastujących z otoczeniem, powierzchnia obiektu matowa - bez refleksów świetlnych, przy 

uwzględnieniu wymaganego przepisami odrębnymi sposobu oznakowania przeszkód lotniczych, 

m) urządzenia wymagają oznakowania przeszkodowego przeszkód lotniczych wg aktualnie obowią-

zujących przepisów odrębnych, 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15829 – Poz. 2092 

 

n) dopuszcza się umieszczenie na gondoli logo producenta, inwestora i/lub właściciela elektrowni 

wiatrowych, 

o) dopuszcza się lokalizację urządzeń infrastruktury technicznej, takich jak: transformator, rozdziel-

nia i inne, niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania elektrowni; 

4) obowiązek wykonania rozpoznania geotechnicznego umożliwiającego szczegółowe określenie sposo-

bu posadowienia konstrukcji; 

5) dla części terenów położonych w granicach stref W III ograniczonej ochrony konserwatorskiej stano-

wisk archeologicznych obowiązują ustalenia określone w § 3 niniejszej uchwały; 

6) zasady ochrony środowiska przyrodniczego i krajobrazu kulturowego zgodnie z § 4 niniejszej uchwały; 

7) zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej zgodnie z § 5 niniejszej uchwały; 

8) zasady obsługi w zakresie komunikacji zgodnie z § 6 niniejszej uchwały 

9) dopuszcza się budowę projektowanych linii o napięciu 110 kV; w przypadku zastosowania linii na-

powietrznych - wzdłuż linii należy uwzględnić istnienie stref oddziaływania, o szerokości 40,0 m (po 

20,0 m od osi linii w obu kierunkach); 

10) istniejące elektroenergetyczne i telekomunikacyjne linie napowietrzne - do zachowania, z dopuszcze-

niem ich przebudowy lub skablowania; 

11) dopuszcza się prowadzenie elektroenergetycznych linii kablowych i infrastruktury towarzyszącej elek-

trowniom wiatrowym, w tym kabli sterowania i automatyki; 

12) wzdłuż drogi powiatowej oznaczonej na rysunku planu symbolem KDZ dopuszcza się lokalizację pro-

jektowanego gazociągu wysokiego ciśnienia; 

13) dopuszcza się możliwość podziałów geodezyjnych gruntów rolnych na potrzeby wydzielania dróg 

i placów serwisowych, fundamentów pod elektrownie wiatrowe oraz urządzeń infrastruktury tech-

nicznej, takich jak: transformatory, rozdzielnie i inne, niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania 

elektrowni; dla pozostałych terenów dopuszcza się podział na działki o powierzchni nie mniejszej niż 

3000 m². 

2. Na terenie o powierzchni 0,80 ha, oznaczonym na rysunku planu - załącznik nr 2 arkusz 3, symbo-

lem EE, ustala się: 

1) przeznaczenie: tereny urządzeń elektroenergetycznych, lokalizacji stacji elektroenergetycznej 110/SN kV 

- GPO; 

2) zasady zabudowy i zagospodarowania terenu: 

a) maksymalna powierzchnia zabudowy - 80% powierzchni terenu, 

b) maksymalna wysokość obiektów kubaturowych - 12,0 m od poziomu terenu, 

c) możliwość wtórnych podziałów geodezyjnych na potrzeby eksploatacji stacji, 

d) na wydzielonym terenie dopuszcza się zabudowę związaną z eksploatacją elektrowni wiatrowych; 

3) uciążliwość związana z elektromagnetycznym promieniowaniem niejonizującym wytwarzanym przez 

stację winna zamknąć się w granicach terenu EE; 

4) dla części terenu położonej w granicach strefy W III ograniczonej ochrony konserwatorskiej stanowisk 

archeologicznych obowiązują ustalenia określone w § 3 niniejszej uchwały; 

5) obsługa komunikacyjna i infrastrukturalna terenu z istniejącej drogi powiatowej oznaczonej na rysunku 

planu symbolem KDZ, 

3. Na terenach o powierzchni łącznej 396,42 ha, oznaczonych na rysunku planu - załącznik nr 1, 

symbolem R, ustala się: 

1) przeznaczenie: tereny rolnicze z zakazem zabudowy przeznaczonej na stały pobyt ludzi, w tym zabu-

dowy zagrodowej związanej z produkcją rolniczą; 

2) zachowanie terenów w dotychczasowym użytkowaniu wraz z istniejącymi na terenie elektroenerge-

tycznymi i telekomunikacyjnymi liniami napowietrznymi; 

3) zakaz realizacji elektrowni wiatrowych; 

4) dopuszcza się lokalizację podziemnych i naziemnych sieci i urządzeń infrastruktury oraz tymczaso-

wych placów i dróg serwisowych związanych z eksploatacją elektrowni wiatrowych, zgodnie 

z wymogami obowiązujących w tym zakresie przepisów odrębnych; 

5) dla części terenów położonych w granicach stref W III ograniczonej ochrony konserwatorskiej stano-

wisk archeologicznych obowiązują ustalenia określone w § 3 niniejszej uchwały; 

6) zasady ochrony środowiska przyrodniczego i krajobrazu kulturowego zgodnie z § 4 niniejszej uchwały; 

7) zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej zgodnie z § 5 niniejszej uchwały; 

8) zasady obsługi w zakresie komunikacji zgodnie z § 6 niniejszej uchwały; 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15830 – Poz. 2092 

 

9) dopuszcza się budowę projektowanych linii o napięciu 110 kV; w przypadku zastosowania linii na-

powietrznych - wzdłuż linii należy uwzględnić istnienie stref oddziaływania, o szerokości 40,0 m (po 

20,0 m od osi linii w obu kierunkach); 

10) istniejące elektroenergetyczne i telekomunikacyjne linie napowietrzne - do zachowania, z dopuszcze-

niem ich przebudowy lub skablowania; 

11) wzdłuż drogi powiatowej oznaczonej na rysunku planu symbolem KDZ dopuszcza się lokalizację pro-

jektowanego gazociągu wysokiego ciśnienia; 

12) dopuszcza się możliwość podziałów geodezyjnych na potrzeby wydzielania dróg i placów serwiso-

wych oraz lokalizacji niezbędnych urządzeń infrastrukturalnych związanych z eksploatacją elektrowni 

wiatrowych; dla pozostałych terenów dopuszcza się podział na działki o powierzchni nie mniejszej niż 

3000 m². 

4. Na terenach o powierzchni łącznej 24,94 ha, oznaczonych na rysunku planu - załącznik nr 1, sym-

bolem ZL, ustala się: 

1) przeznaczenie: tereny lasów; 

2) zasady zagospodarowania: zachowanie terenów w dotychczasowym użytkowaniu z zakazem wszel-

kiej zabudowy, gospodarka leśna winna być prowadzona zgodnie z planem urządzenia lasu; 

3) zakaz podziału terenu; 

4) dla części terenów położonych w granicach stref W III ograniczonej ochrony konserwatorskiej stano-

wisk archeologicznych obowiązują ustalenia określone w § 3 niniejszej uchwały; 

5) zasady ochrony środowiska przyrodniczego i krajobrazu kulturowego zgodnie z § 4 niniejszej uchwały; 

6) zasady obsługi w zakresie komunikacji zgodnie z § 6 niniejszej uchwały. 

5. Na terenie o powierzchni 0,73 ha, oznaczonym na rysunku planu - załącznik nr 2 arkusz 5, symbolem 

RM, ustala się: 

1) przeznaczenie: użytkowanie rolnicze - zabudowa zagrodowa; 

2) zasady zagospodarowania terenu i kształtowania zabudowy: 

a) w granicach terenu możliwa jest zmiana sposobu użytkowania - przebudowa, rozbudowa obiektu 

istniejącego i lokalizacja nowych obiektów służących funkcjonowaniu gospodarstwa rolnego, 

w tym urządzeń i instalacji technicznych związanych z produkcją rolną oraz zabudowy mieszka-

niowej, gospodarczej i magazynowej, 

b) wysokość zabudowy mieszkaniowej do 9,0 m - do 2 kondygnacji, w tym poddasze użytkowe, 

obiekty niemieszkalne - do 9,0 m do kalenicy lub najwyższego punktu dachu - nie dotyczy ele-

mentów i urządzeń technicznych niezbędnych dla funkcjonowania gospodarstwa rolnego a wy-

kraczających poza kubaturę budynków głównych, dla których maksymalna wysokość wynosi 

12,0 m, 

c) dachy głównej bryły budynku strome o nachyleniu połaci dachowej od 35 o do 45 o, dopuszcza 

się dachy wielospadowe, 

d) powierzchnia zabudowy do 20% powierzchni działki, 

e) zabudowę o funkcji mieszkaniowej lokalizować wyłącznie w oparciu o obowiązującą linię zabu-

dowy - zgodnie z rysunkiem planu; 

3) zakaz podziału terenu; 

4) zasady ochrony środowiska przyrodniczego i krajobrazu kulturowego: minimalna powierzchnia biolo-

gicznie czynna - 60% powierzchni działki; 

5) zasady obsługi w zakresie komunikacji: 

a) parkowanie w granicach własnej działki - 2 miejsca parkingowe na 1 lokal mieszkalny, 

b) obsługa komunikacyjna - z przyległej drogi położonej poza obszarem planu; 

6) zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej: uzbrojenie terenu istniejące w przyległej drodze. 

6. Na terenie o powierzchni 4,23 ha, oznaczonym na rysunku planu - załącznik nr 1, symbolem KDZ, 

ustala się: 

1) przeznaczenie: droga powiatowa nr 0100Z klasy zbiorczej - do zachowania i dalszego użytkowania; 

2) zasady zagospodarowania terenu - szerokość w liniach rozgraniczających 20,0 m; 

3) dopuszcza się budowę nowych lub poszerzenie istniejących zjazdów; 

4) dopuszcza się włączenie dróg serwisowych oraz prowadzenie elektroenergetycznych linii kablowych 

i infrastruktury towarzyszącej elektrowniom wiatrowym, w tym kabli sterowania i automatyki. 

7. Na terenie o powierzchni 1,40 ha, oznaczonym na rysunku planu - załącznik nr 1, symbolem KDL, 

ustala się: 

1) przeznaczenie: droga powiatowa nr 0023Z klasy lokalnej - do zachowania i dalszego użytkowania; 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15831 – Poz. 2092 

 

2) zasady zagospodarowania terenu - szerokość w liniach rozgraniczających 15,0 m; 

3) dopuszcza się budowę nowych lub poszerzenie istniejących zjazdów; 

4) dopuszcza się prowadzenie elektroenergetycznych linii kablowych i infrastruktury towarzyszącej elek-

trowniom wiatrowym, w tym kabli sterowania i automatyki. 

8. Na terenach o powierzchni łącznej 5,85 ha, oznaczonych na rysunku planu - załącznik nr 1, sym-

bolem KDW, ustala się: 

1) przeznaczenie: drogi wewnętrzne - do zachowania i dalszego użytkowania; 

2) zasady zagospodarowania terenu - szerokość w liniach rozgraniczających zmienna, od 5,0 do 16,5 m, 

zgodnie z rysunkiem planu; 

3) dopuszcza się budowę nowych lub poszerzenie istniejących zjazdów; 

4) dopuszcza się włączenie dróg serwisowych oraz prowadzenie elektroenergetycznych linii kablowych 

i infrastruktury towarzyszącej elektrowniom wiatrowym, w tym kabli sterowania i automatyki; 

5) dla części terenu położonej w granicach strefy W III ograniczonej ochrony konserwatorskiej stanowisk 

archeologicznych obowiązują ustalenia określone w § 3 niniejszej uchwały. 

Rozdział 4 

Przepisy końcowe 

§ 8. 1. Zgodnie z art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ustala się 

jednorazową opłatę od wzrostu wartości nieruchomości w wysokości: 

1) dla terenów oznaczonych symbolami: E/R; EE, RM - 30%, 

2) dla terenów oznaczonych symbolem R, ZL - 0%, 

3) dla terenów oznaczonych symbolami: KDZ, KDL, KDW - 0%. 

2. Na obszarze objętym niniejszą uchwałą zmienia się przeznaczenie gruntów rolnych, nie stanowiących 

zwartego kompleksu użytków rolnych, pochodzenia mineralnego, na cele nierolnicze pod fundamenty, 

drogi i place serwisowe oraz stację elektroenergetyczną, o łącznej powierzchni 5,20 ha, w tym: 

1) 2,95 ha gruntów ornych klasy R III, 

2) 1,98 ha gruntów ornych klasy R IV, 

3) 0,27 ha użytków zielonych klasy R V. 

3. Do czasu realizacji ustaleń niniejszej uchwały, dopuszcza się dotychczasowy sposób użytkowania 

terenu. 

§ 9. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerzno. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego oraz podlega publikacji na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Świerzno. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Dariusz Mądrecki 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15832 – Poz. 2092 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr VIII/45/2011 

Rady Gminy Świerzno 

z dnia 29 czerwca 2011 r. 

 

 
  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15833 – Poz. 2092 

 

Załącznik nr 2 arkusz 1 

do uchwały Nr VIII/45/2011 

Rady Gminy Świerzno 

z dnia 29 czerwca 2011 r. 

 

 
  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15834 – Poz. 2092 

 

Załącznik nr 2 arkusz 2 

do uchwały Nr VIII/45/2011 

Rady Gminy Świerzno 

z dnia 29 czerwca 2011 r. 

 

 
  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15835 – Poz. 2092 

 

Załącznik nr 2 arkusz 3 

do uchwały Nr VIII/45/2011 

Rady Gminy Świerzno 

z dnia 29 czerwca 2011 r. 

 
  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15836 – Poz. 2092 

 

Załącznik nr 2 arkusz 4 

do uchwały Nr VIII/45/2011 

Rady Gminy Świerzno 

z dnia 29 czerwca 2011 r. 

 
  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15837 – Poz. 2092 

 

Załącznik nr 2 arkusz 5 

do uchwały Nr VIII/45/2011 

Rady Gminy Świerzno 

z dnia 29 czerwca 2011 r. 

 

 
  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15838 – Poz. 2092 

 

Załącznik nr 3 arkusz 1 

do uchwały Nr VIII/45/2011 

Rady Gminy Świerzno 

z dnia 29 czerwca 2011 r. 

 

 
  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15839 – Poz. 2092 

 

Załącznik nr 3 arkusz 2 

do uchwały Nr VIII/45/2011 

Rady Gminy Świerzno 

z dnia 29 czerwca 2011 r. 

 

 
  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15840 – Poz. 2092 

 

  

Z
a
łą

c
z
n
ik

 n
r 

4
 

d
o
 u

c
h
w

a
ły

 N
r 

V
II
I/
4
5
/2

0
1
1
 

R
a
d
y
 G

m
in

y
 Ś

w
ie

rz
n
o
 

z
 d

n
ia

 2
9
 c

z
e
rw

c
a
 2

0
1
1
 r

. 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15841 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15842 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15843 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15844 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15845 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15846 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15847 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15848 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15849 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15850 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15851 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15852 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15853 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15854 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15855 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15856 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15857 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15858 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15859 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15860 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15861 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15862 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15863 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15864 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15865 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15866 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15867 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15868 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15869 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15870 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15871 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15872 – Poz. 2092 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 115 – 15873 – Poz. 2092 

 

 
  

*
 

(r
o
z
s
tr

z
y
g
n
ię

c
ie

m
 
n
a
d
z
o
rc

z
y
m

 
z
 d

n
ia

 
3
 s

ie
rp

n
ia

 
2
0
1
1
 r

.,
 
z
n
a
k
: 

N
K

.4
.4

1
3
1
.1

8
4
.2

0
1
1
.S

A
 
W

o
je

w
o
d
a
 
Z
a
c
h
o
d
n
io

p
o
m

o
rs

k
i 

s
tw

ie
rd

z
ił
 
n
ie

w
a
ż
n
o
ś
ć
 

z
a
łą

c
z
n
ik

a
 w

 z
a
k
re

s
ie

 k
o
lu

m
n
y
 n

r 
3
 z

a
w

ie
ra

ją
c
e
j 
d
a
n
e
 o

s
o
b
o
w

e
 p

o
d
m

io
tó

w
, 

k
tó

re
 z

ło
ż
y
ły

 u
w

a
g
i 
d
o
 p

ro
je

k
tu

 m
ie

js
c
o
w

e
g
o
 p

la
n
u
 z

a
g
o
s
p
o
d
a
ro

w
a
n
ia

 

p
rz

e
s
tr

z
e
n
n
e
g
o
) 




